

Egon Olsen & Søn A/S

Langager 2, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 26 08 38 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

Lars-Christian Brask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Egon Olsen & Søn A/S
Langager 2
2680 Solrød Strand

Telefon: 56148090
Hjemmeside: www.egon-olsen.dk

CVR-nr.: 26 08 38 34
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars-Christian Brask, Formand
Michael Hoff-Møller
Jesper Leen Jensen

Direktion

Michael Hoff-Møller, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, primært indenfor forsikring, boligselskaber og den private sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32,0 mio. kr. mod 33,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,1 mio. kr. mod 1,0 mio. kr. sidste år.

Resultatet i 2017 har været negativt påvirket af afviklingen af en afdeling indenfor forsikringsområdet.

Omsætningen samt indtjeningen på enkelte sager har ikke været tilfredsstillende.

Egon Olsen & Søn A/S var i 2017 igen nomineret til "Årets Tømrer +10, 2017" og er blevet nomineret i samme kategori igen i 2018.

Ud over nomineringen til "Årets Tømrer +10, 2017" blev vi indstillet til årets CSR People Prize 2017. Indstillingen blev givet på baggrund af et højt socialt engagement.

Ledelsen anser ikke årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil fokuseres i endnu højere grad på indtjening på de enkelte sager. Der er gjort flere tiltag for dette allerede.

Der er endvidere blevet oprettet en decideret serviceafdeling for målrettet at kunne vækste indenfor dette område, og entrepriseafdelingen er blevet styrket. Disse tiltag vil sikre, at de rette ressourcer er tilknyttet de enkelte sager, så indtjeningen kan øges ved samme aktivitet.

Der vil fortsat være fokus på en målbar høj kundetilfredshed.

Ledelsen forventer således en væsentlig forbedring i årets resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	32.001.730	33.362
1 Personaleomkostninger	-31.188.770	-31.533
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-528.452	-443
Driftsresultat	284.508	1.386
Andre finansielle indtægter	1.200	0
Øvrige finansielle omkostninger	-125.357	-140
Resultat før skat	160.351	1.246
2 Skat af årets resultat	-50.864	-295
Årets resultat	109.487	951
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	211.600	251
Overføres til overført resultat	0	700
Disponeret fra overført resultat	-102.113	0
Disponeret i alt	109.487	951

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Software	173.986	296
Immaterielle anlægsaktiver i alt	173.986	296
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.064	291
5 Indretning af lejede lokaler	264.864	452
Materielle anlægsaktiver i alt	443.928	743
Deposita	246.000	246
Finansielle anlægsaktiver i alt	246.000	246
Anlægsaktiver i alt	863.914	1.285
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	722.090	735
Varebeholdninger i alt	722.090	735
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.337.885	10.928
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.948.006	4.391
Tilgodehavende selskabsskat	76.060	0
Andre tilgodehavender	406.838	227
Periodeafgrænsningsposter	528.475	337
Tilgodehavender i alt	15.297.264	15.883
Likvide beholdninger	39.224	490
Omsætningsaktiver i alt	16.058.578	17.108
Aktiver i alt	16.922.492	18.393

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8	Overført resultat	2.397.887	2.500
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	211.600	251
	Egenkapital i alt	<u>3.609.487</u>	<u>3.751</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	358.311	308
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>358.311</u>	<u>308</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.467.112	3.612
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.061.009	651
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.989.330	5.373
	Selskabsskat	0	215
	Anden gæld	4.437.243	4.483
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.954.694</u>	<u>14.334</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.954.694</u>	<u>14.334</u>
	Passiver i alt	<u>16.922.492</u>	<u>18.393</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.368.513	25.952
Pensioner	3.234.701	3.185
Andre omkostninger til social sikring	254.509	268
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.331.047</u>	<u>2.128</u>
	<u>31.188.770</u>	<u>31.533</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>75</u>	<u>80</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	417
Årets regulering af udskudt skat	<u>50.864</u>	<u>-122</u>
	<u>50.864</u>	<u>295</u>
3. Software		
Kostpris 1. januar 2017	365.657	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>366</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>365.657</u>	<u>366</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-69.785	0
Årets afskrivninger	<u>-121.886</u>	<u>-70</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-191.671</u>	<u>-70</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>173.986</u>	<u>296</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.761.249	1.555
Tilgang i årets løb	203.947	293
Afgang i årets løb	-205.000	-87
Kostpris 31. december 2017	1.760.196	1.761
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.469.907	-1.344
Årets afskrivninger	-191.085	-197
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	79.860	71
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.581.132	-1.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	179.064	291
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2017	1.121.022	874
Tilgang i årets løb	0	247
Kostpris 31. december 2017	1.121.022	1.121
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-668.817	-493
Årets afskrivninger	-187.341	-176
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-856.158	-669
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	264.864	452
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.703.634	11.327
Modtagne acontobetalinge	-3.816.637	-7.587
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.886.997	3.740
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	5.948.006	4.391
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-1.061.009	-651
	4.886.997	3.740

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.000.000	1.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.500.000	1.800
Årets overførte overskud eller underskud	-102.113	700
	<u>2.397.887</u>	<u>2.500</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 2.467, har selskabet stillet virksomhedspant overfor pengeinstituttet.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leje og leasingforpligtelser:

Betalingsforpligtelser i henhold til indgående operationelle leje- og leasingaftaler udgør t.kr. 5.145 pr. 31. december 2017. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 35 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 149.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti overfor leverandør som pr. 31. december 2017, udgør t.kr. 75.

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantiforpligtelser, men der er ikke i årsregnskabet indregnet hensættelser til imødegåelse af eventuelle krav pr. 31. december 2017, idet ledelsen ikke vurderer at sådanne foreligger.
